áT»

SOBRAL£

W
% &

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
wm

Instituído peia Lei Municipal N" 1.607, de 02 de fevereiro de 2017 e regulamentado peio Decreto Municipal N° 1961, de 22 de novembro de 2017

Sobral - Ceará, terça-feira,13 de outubro de 2020 Ano IV, N° 916

N° 904, NO DIA 24 DE SETEMBRO DE 2020. O MUNICÍPIO DE
SOBRAL, através da sua SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA,
JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER, neste ato representado por seu
Secretário, resolve tomar público para o conhecimento dos interessados o
presente termo de adiantamento a Chamada Pública, RESOLVENDO: I.
ProiTOgaro prazo de inscrição no referido processoseletivo até15de outubro
2020. Sobral/CE, 13 de outubro de 2020. Rafael de Oliveira Moreira -
SECRETÁRIO DA CULTURA, JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER EM I

[EXERCíCIO. —1

SECRETARIA DA OUVIDORIA, GESTÃO E
TRANSPARÊNCIA

EXTRATO DAATADE REGISTRO DE PREÇOS N°006/2020-SEGET-
PROCESSO NÚMERO P122383/2020. ÓRGÃO GESTOR: Secretaria da
Ouvidoria, Gestão e Transparência de Sobrai/ CE - SEGET. DO OBJETO:
Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Material de
Expediente (PAPEL A-4), para atender as necessidades dos órgãos e entidades
do Município de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se
detalhados noTermo de Referência do edital do Pregão Eletrónico n° 099/2020
que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços

/—s, apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme
(consta no Processo n°P122383/2020, com.odetentores do Registro de Preços e
itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Pregão Eletrónico n° 099/2020- SEGET; Decreto Municipal n°
2.257, publicado no Diário Oficial do Município de 30/08/2019. VALIDADE
DA ATA: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. DATA DA
ASSINATURA: 13 de outubro de 2020. Sobral-CE, aos 13 de outubro de 2020.
Silvia Kataoka de Oliveira - SECRETÁRIA DA OUVIDORIA, GESTÃO E
TRANSPARÊNCIADO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

EXTRATO DO CONTRATO N°0026/2020-SECJEL. CONTRATANTE:
PREFEITURAMUNICIPAL DE SOBRAL, representada pelo Secretário da
Cultura, Juventude, Esporte e Lazer. CONTRATADO: D.OLIVEIRA
V.NETO VARIEDADES EIRELLI, inscrita sob o CNPJ n°
10.616.533/0001-56. OBJETO: Constitui objeto deste contrato a aquisição
de gêneros alimentícios (água mineral, açúcar e café) para atender as
necessidades dos órgãos e entidades do Município de Sobral/CE, de acordo
com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Tenno de
Referência do edital e na proposta da CONTRATADA. MODALIDADE:
PREGÃO ELETRÓNICO n° 062/2020. VALOR GLOBAL: R$ 3.051,00
(três mil e cinquenta e um reais). DA FISCALIZAÇÃO: A execução
contratual será acompanhada e fiscalizada pela Sra. Jamyle Moreira de
Almeida Lima. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato
será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. DATA DA
ASSINATURA: 09 de outubro de 2020. SIGNATÁRIOS:
REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Eugênio Parceli Sampaio
Silveira. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Sr. Ditimar de Oliveira
Vasconcelos Neto e. Sebastião Martins da Frota Neto - COORDENADOR
JURÍDICODASECJEL.

ANEXO-ATA PE REGISTRO DE PREÇOS NB 006/2020-SEGET

APS QUEIROZ CNPJ: 34.590.793/0001-68

MARCA/
FABRICANTE

PREÇO UNIT.
(RS)

PREÇO
TOTAL (RS)

ESPECIFICAÇÃOITENS QUANT.

PAPEL ALCALINO A4, GRAMATURA DE
75G/M0, DIMENSÕES 210X297
ALVURA, EMBALAGEM EM
IMPERMEÁVEL, COM IDENTIFICA!
PRODUTO, MARCA DO FABR
CAIXA COM ÍO RESMAS.

MM,
MATERIAL

ÇÃO DO
1TCANTG,

ALTA

01 ONE 2.231 RS 145,89 RS 325.480,59

DITIMAR PE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME CNPJ: 03.562.872/C001-31

EXTRATO DOCONTRATO N°0027/2020-SECJEL. CONTRATANTE:
PREFEITURAMUNICIPAL DE SOBRAL, representada pelo Secretário da
Cultura, Juventude, Esporte e Lazer. CONTRATADO: K1LIMPA COM. E
INDÚSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA, inscrita sob o CNPJ n°
13.150.780/0001-06OBJETO: Constitui objeto deste contrato a aquisição de
material de limpeza e produtos de higienização I, de acordo com as
especificações e quantitativos previstos no Anexo para atender as
necessidades dos órgãos e entidades do Município de Sobral/CE, de acordo
com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de
Referência do edital e na proposta da CONTRATADA. MODALIDADE:
PREGÃO ELETRÓNICO n° 088/2020. VALOR GLOBAL: R$
8.033,00(oito mil e trinta e três reais). DA FISCALIZAÇÃO: A execução
contratual será acompanhada e fiscalizada pela Sra. Jamyle Moreira de
Almeida Lima. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato
será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. DATA DA
ASSINATURA: 09 de outubro de 2020. SIGNATÁRIOS:
REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Eugênio Parceli Sampaio
Silveira. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Sr. JOSÉ JUAREZ
SOARES FILHO e Sebastião Martins da Frota Neto - COORDENADOR
JURÍDICODASECJEL.

PAPEL ALCALINO A4. GRAMATURA DE
75G/MV DIMENSÕES 210X297 MM, ALTA

m ALVURA, EMBALAGEM EM MATERIAL
IMPERMEÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,

__
CATXA COM 10 RESMAS.

COPIMAX 744 R$ 154,00 R$ 114.576,00

CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA
DE SÓBRALO

EXTRATO DE LICITAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-
EDITALDO PREGÃO ELETRÓNICO N°111/2020-SAAB(BB N° 839453).
Aviso de Licitação - Central de Licitações. Data de abertura: 27/10/2020, às
09:00 h, OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material
hidráulico, destinado a atender a demanda dos serviços prestados pelo Serviço
Autónomo de Água e Esgoto de Sobral/CE, considerando os valores das
tabelas SEINFRA 026.1 e SINAPI 08/2020, DESONERADAS, que se
encontram disponíveis nos sites www.seinfra.ce.gov.br e www.caixa.gov.br .
Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: http://licitacoes.sohral.ce.gov.br
e á Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4“ andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254.
Sobral-CE, 13de outubro de 2020.LisaSoares deOliveira- PREGOEIRA.

EXTRATO DE LICITAÇÃO - PREFEITURAMUNICIPAL DE SOBRAL-
EDITALDO PREGÃOELETRÓNICO N° 115/2020 -SAAE(BB N°839541).
Aviso de Licitação - Central de Licitações. Data de Abertura: 26/10/2020, às
09:00 h. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de mangueiras
de sucção e desearga para manutenções das redes de esgoto no município de
Sobral/CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES:
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, 1 .250, 4o andar.
Fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 13 de outubro de 2020. Ricardo
Banoso Castelo Branco - PREGOEIRO.

EXTRATO DO CONTRATO N“ 0028/2020-SECJEL.CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPALDE SOBRAL, representada pelo Secretário da
Cultura, Juventude, Esporte e Lazer. CONTRATADO: TJM PAULA - EPP,
inscrita soboCNPJ n° 07.593.626/0001-06. OBJETO:Constitui objeto deste
contrato a aquisição de Material de Limpeza e Produtos de HigienizaçãoI,de
acordo com as especificações equantitativos previstos noAnexo I - Termo de
Referência do edital e na proposta da CONTRATADA. MODALIDADE:
PREGÃO ELETRÓNICO n° 088/2020. VALOR GLOBAL: R$ 3.200,40
(três mil, duzentos reais e quarenta centavos). DA FISCALIZAÇÃO: A
execução contratual será acompanhada fiscalizada pela Sra. Jamyle
Moreira deAlmeida Lima. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do
contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. DATA
DA ASSINATURA: 09 de outubro de 2020. SIGNATÁRIOS:
REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Eugênio Parceli Sampaio
Silveira. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Sr. Tarcísio Júnior
Muniz Paula. Sebastião Martins da Frota Neto - COORDENADOR
JURÍDICODASECJEL.

SECRETARIA DA CULTURA,JUVENTUDE,
ESPORTE E LAZER

EDITAL N" 003/2020 - SECJEL - TERMO DE ADIANTAMENTOÿ
02/2020 - CHAMADA PÚBLICA DE ARTES, CULTURAS POPULARES
E TRADICIONAIS EXPRESSÕES CULTURAIS AFRO-BRASILEIRAS
COM FUNDAMENTO NALEI ALDIR BLANC, PUBLICADA NO DOM